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Wszyscy Wykonawcy 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia odpowiedzi na pytania, 

modyfikacja 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno – Ekonomiczna im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu 

informuje, że wpłynęły od wykonawców zapytania, dotyczące zapisów SIWZ. 

 

Dotyczy: postępowania pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E  

do obiektów PWSTE w Jarosławiu” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na 

podstawie obowiązujących przepisów - art. 39 i nast. – ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej ustawą Pzp, o wartości szacunkowej poniżej 

kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp. 

 

Pytania i odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie kto jest obecnym Sprzedawcą gazu w punktach poboru 

objętych postępowaniem? 

Odpowiedź: 

Obecnym sprzedawcą paliwa gazowego jest PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z.o.o. ul. Jana Kazimierza 3, 

01-248 Warszawa 

 

Pytanie 2: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy obecna umowa/y wymaga/ją wypowiedzenia? Jeśli 

tak, to jaki jest okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź: 

Umowa na dostawę kompleksową paliwa gazowego ulegnie wygaśnięciu z dniem 31-12-2019r. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu 

Dystrybucji  przez obecnego Sprzedawcę usługa dystrybucji? W przypadku braku przedmiotowej 

wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie tej informacji od obecnego Sprzedawcy i przekazanie jej 

Wykonawcom.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ma wiedzy, do kiedy i na jaki okres obecny Wykonawca zgłosił usługę Dystrybucji  

i nie uzyskał wiążącej odpowiedzi od Wykonawcy. 

 

Pytanie 4: 

Czy jest możliwe zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 

 

 

 



Pytanie 5: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w taryfie W-5, oraz faktur 

rozliczeniowych za pobrane paliwo gazowe wystawianych na koniec okresu rozliczeniowego, których 

kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy  rozliczenia w taryfie W5  za faktycznie odebrane pobrane 

paliwo gazowe. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający w punkcie poboru z taryfą W-5 jest zakwalifikowany do taryfy W-5.1 czy W-5.2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zakwalifikowany jest do taryfy W5.1. 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy § 3 ust.5 Umowy: Wykonawca informuje, że zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo 

energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. ( Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo 

energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie 

będących odbiorcami w gospodarstwach domowych,  z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają 

zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez 

przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla 

paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 

b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.   

Wobec zwolnienia Sprzedawcy paliw gazowych z obowiązku zatwierdzania taryfy przez Prezesa 

URE  cena paliwa gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą zgodne ze złożoną ofertą, 

natomiast opłaty dystrybucyjne będą rozliczane zgodnie z obowiązującą Taryfą OSD zatwierdzaną 

przez Prezesa URE. Ceny mogą ulec zmianie w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki 

podatku akcyzowego oraz Taryfy OSD. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przyjmuje do wiadomości 

 

Pytanie 8: 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe  

w taryfie W-5 w rozbiciu na miesiące (w kWh). Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli  

na prawidłowe dokonanie wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 

Odpowiedź: 

W załączeniu wykaz szacunkowego zużycia W5 w poszczególnych miesiącach. 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy zapisu § 3 ust. 2 Umowy: 

Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r.  

w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji: 

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, 

w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu 

paliw gazowych; 

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń 

w dostarczaniu paliw gazowych; 



4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania 

paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w 

dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych 

lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych 

zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co 

najmniej na: 

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych 

do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców; 

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek 

o którym mowa w SIWZ, a Wykonawca może powiadomić Odbiorców o terminach i czasie 

planowanych przerw w dostarczaniu gazu ziemnego, pod warunkiem otrzymania informacji  

o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego, co Zamawiający zawarł w §3 ust 3 

Umowy. Odnośnie zapisu §3 ust. 2 Umowy Wykonawca wyjaśnia, że Sprzedawca nie jest właścicielem 

sieci dystrybucyjnej i nie może w nią ingerować również ze względu na brak stosownych uprawnień. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przyjmuje do wiadomości 

 

 

 

Z poważaniem 

  p.o. Kanclerz 

    mgr inż. Mariusz Dudek 

    

 


